Nº 75, quarta-feira, 22 de abril de 2009 953 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 031/2009, cujo objeto, fornecimento e instalação
de mobiliários, foi adjudicado à NOROESTE COMÉRCIO SER-
VIÇOS E REFORMAS DE MÓVEIS LTDA ME, no valor total de
R$ 22.950,00.

(SIDEC - 20/04/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 32/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 032/2009, cujo objeto, fornecimento e instalação
de armários, foi adjudicado à JOAQUIM DA SILVA BARBOSA, no
valor total de R$ 15.239,00.

(SIDEC - 20/04/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 34/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 034/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de acessórios para banheiros e copas, foi adju-
dicado à MÁXIMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, no
valor total de R$ 22.800,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/04/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 12
do Decreto n.º 3.931/2001, c/c o art. 65, inc. I, letra b e § 1º, da Lei
nº 8.666/93, altera a Ata de Registro de Preços original, resultado do
Pregão Eletrônico n.º 56/2008, para acrescer em 25% a quantidade
registrada, conforme descrito abaixo:

Especificação Qtde. Preço unit. registrado
Memória RAM DDR2 - 2GB
Carcacterística do h a rd w a re :
- capacidade: 2 GB;
- velocidade: 667 MHz (PC5300);
- tipo: DDR - SRDAM.

375 R$ 72,00

Vanderlei Marques de Lima Filho

Brasília, 20 de abril de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.277/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Politec Tecnologia da Infor-
mação S/A. OBJETO: atualização tecnológica da solução de
GED/ECM do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 24/2009,
conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
400.000,00. VIGÊNCIA: 24 meses contados da data de sua assi-
natura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE000399, de 27/3/2009. ASSINATURA: 17/4/2009. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Flávio Augusto de Maia, Di-
retor Vice-Presidente de Vendas e Alexander Wilhelm Albert Schmitz
Kohlitz, Diretor Vice-Presidente Internacional.